
1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 

Městský obvod Pardubice VII – Úřad MO Pardubice VII 

 
 

 

Zápis z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva Městského obvodu 
Pardubice VII (dále jen Z MO),  

které se konalo dne 19.10.2022 
 
 

Jednání se uskutečnilo v sále restaurace Pod Věží v Doubravicích. 

Pozn.: v zápise jsou přítomní zasedání Z MO uváděni bez akademických titulů a hodností. 

Přítomno: 15 členů Z MO (dle prezenční listiny) 
 

Jednání uvedl dosavadní starosta Městského obvodu Pardubice VII pan Vítězslav Čapek jako 

řídící jednání v souladu s ustanovením § 91 zákona o obcích č. 128/2022 Sb. Ve znění 

pozdějších právních předpisů. Za registrační úřad M. Kroutilová, tajemnice úřadu, osvědčila, 

že volby do Z MO Pardubice VII konané ve dnech 23. – 24. 9. 2022 proběhly v souladu se 

zákonem a v zákonné lhůtě nebyl podán u Krajského soudu Hradec Králové, pobočka 

Pardubice, návrh na neplatnost voleb ani hlasování. 

I 
Složení slibu zvolených členů Z MO 

Slib byl řídícím jednání přečten nahlas a všichni přítomní zastupitelé složili slib člena ZMO a 

jeho složení potvrdili svým podpisem. 

I 
Jmenování ověřitelů zápisu z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva MO 

Pardubice VII, jmenování zapisovatele 
Ověřiteli zápisu 1. zasedání Z MO byly jmenovány J. Tomšů a S. Divecká. Zapisovatelkou byla 

jmenována P. Žďárská, pracovnice KÚ. 

II 
Volba návrhové komise 

Návrh předložil V. Čapek, řídící jednání. Členy návrhové komise byli navrženi M. Černík a V. Košťál. 

Usnesení č.: 1/1-10/2022 
Z MO Pardubice VII schvaluje za členy návrhové komise M. Černíka a V. Košťála. 

- pro:    15 

- proti:  0  
- zdrž.: 0 

III 
Vlastní program 

1. Návrh jednacího řádu Z MO  

2. Volba starosty, místostarosty/místostarostů, členů rady 

a) určení způsobu volby starosty, místostarosty/místostarostů, členů rady  

b) návrh počtu a pozice vykonávaných funkcí _ starosty, místostarosty, členů rady 

c) volba starosty městského obvodu 

d) volba místostarosty/místostarostů 

e) volba členů rady městského obvodu 

3. Návrh stanovení výborů Z MO a zvolení jejich členů pro volební období 2022-2026 

a) návrh jednacího řádu Výborů Z MO  

b) určení počtu členů, volba předsedy a ostatních členů 

4. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů ZMO  

5. Návrh výše cestovních náhrad pro členy ZMO  

6. Stanovení paušálních náhrad pro členy ZMO  

Usnesení č.: 2/1-10/2022 
Z MO Pardubice VII schvaluje předložený program 1. ustavujícího zasedání Z MO 
Pardubice VII. 

- pro:     15 

- proti:   0  
- zdrž.:   0 

 



2 

 

1. Návrh Jednacího řádu Zastupitelstva MO Pardubice VII 

Předložil řídící jednání Vítězslav Čapek. 

Usnesení č.: 3/1-10/2022 
Z MO Pardubice VII projednalo a schvaluje Jednací řád Z MO Pardubice VII s účinností 
dnem schválení.  

- pro:     15 

- proti:   0  
- zdrž.:   0 

 

2. Volba starosty, místostarosty/místostarostů, členů rady 

Určení způsobu volby starosty, místostarosty/místostarostů, členů rady  

Předložil řídící jednání Vítězslav Čapek. 

Usnesení č.: 4/1-10/2022 
Z MO Pardubice VII schvaluje způsob volby starosty, místostarosty, členů rady – 
Městského obvodu Pardubice VII – způsob volby všech bude veřejný. 

- pro:     15 
- proti:   0 

- zdrž.:  0 

 

Návrh počtu a pozice vykonávaných funkcí (funkce dlouhodobě uvolněné dle § 71 zákona 

o obcích) starosty, místostarosty/místostarostů, členů rady 
Předložil řídící jednání Vítězslav Čapek. 

Usnesení č.: 5/1-10/2022 
1/ Z MO Pardubice VII schvaluje na volební období 2022–2026, jednoho místostarostu 
MO Pardubice VII a celkem 5 členů Rady MO Pardubice VII. 
2/ Z MO Pardubice VII schvaluje na volební období 2022–2026 postavení starosty MO 
Pardubice VII ve funkci dlouhodobě uvolněné a postavení místostarosty a členů Rady 
MO Pardubice VII ve funkci neuvolněné. 

- pro:     15 
- proti:   0 

- zdrž.:  0 

 

Volba starosty městského obvodu  
Předložil řídící jednání Vítězslav Čapek. Na pozici starosty byli postupně volebními stranami navrženi 

Jan Rejda a Vítězslav Čapek. 

Usnesení č.: 6/1-10/2022 
Z MO Pardubice VII volí na volební období 2022–2026 do pozice starosty MO 
Pardubice VII pana Vítězslava Čapka 

- pro:     6 (V. Čapek, J. Tomšů, A. Holická, R. Kalášek, F. Rais, M. Hladík) 

- proti:   9 (J. Rejda, M. Černík, V. Košťál, S. Divecká, Š. Fraňková, M. Charvát, M. Bereznaj, M. Janeček, M. Fuchsa) 
- zdrž.:  0 

Usnesení nebylo schváleno. 
 

Usnesení č.: 7/1-10/2022 
Z MO Pardubice VII volí na volební období 2022–2026 do pozice starosty MO 
Pardubice VII pana Jana Rejdu 

- pro:     9 (J. Rejda, M. Černík, V. Košťál, S. Divecká, Š. Fraňková, M. Charvát, M. Bereznaj, M. Janeček, M. Fuchsa) 
- proti:   2 (R. Kalášek, M. Hladík) 

- zdrž.:  4 (V. Čapek, A. Holická, J. Tomšů, F. Rais) 

 

Volba místostarosty městského obvodu  
Předložil Jan Rejda, starosta MO Pardubice VII. Na pozici místostarosty byli postupně volebními 

stranami navrženi Michal Janeček a František Rais. 

Usnesení č.: 8/1-10/2022 
Z MO Pardubice VII volí na volební období 2022–2026 do pozice místostarosty MO 
Pardubice VII pana Františka Raise 

- pro:    6 (V. Čapek, J. Tomšů, A. Holická, R. Kalášek, F. Rais,M. Hladík) 

- proti:   9 (J. Rejda, M. Černík, V. Košťál, S. Divecká, Š. Fraňková, M. Charvát, M. Bereznaj, M. Janeček, M. Fuchsa) 
- zdrž.:  0 

Usnesení nebylo schváleno. 
 



3 

 

Usnesení č.: 9/1-10/2022 
Z MO Pardubice VII volí na volební období 2022–2026 do pozice místostarosty MO 
Pardubice VII pana Michala Janečka 

- pro:     9 (J. Rejda, M. Černík, V. Košťál, S. Divecká, Š. Fraňková, M. Charvát, M. Bereznaj, M. Janeček, M. Fuchsa) 

- proti:   2 (R. Kalášek, M. Hladík) 
- zdrž.:  4 (V. Čapek, A. Holická, J. Tomšů, F. Rais) 

 

Volba (zbývajících) členů rady městského obvodu  
Předložil Jan Rejda, starosta MO Pardubice VII. Na pozice zbývajících 3 členů rady byli postupně 

navrženi volebními stranami Vítězslav Košťál, Martin Fuchsa a Michal Bereznaj. 

Usnesení č.: 10/1-10/2022 
Z MO Pardubice VII volí na volební období 2022–2026 za zbývající členy Rady MO 
Pardubice VII pana Michala Bereznaje 

- pro:    9 (J. Rejda, M. Černík, V. Košťál, S. Divecká, Š. Fraňková, M. Charvát, M. Bereznaj, M. Janeček, M. Fuchsa) 

- proti:  0 

- zdrž.:  6 (J. Tomšů, F. Rais, V. Čapek, A. Holická, M. Hladík, R. Kalášek) 
 

Usnesení č.: 11/1-10/2022 
Z MO Pardubice VII volí na volební období 2022–2026 za zbývající členy Rady MO 
Pardubice VII pana Martina Fuchsu 

- pro:    9 (J. Rejda, M. Černík, V. Košťál, S. Divecká, Š. Fraňková, M. Charvát, M. Bereznaj, M. Janeček, M. Fuchsa) 

- proti:  4 (V. Čapek, A. Holická, M. Hladík, R. Kalášek) 
- zdrž.:  2 (J. Tomšů, F. Rais) 

 

Usnesení č.: 12/1-10/2022 
Z MO Pardubice VII volí na volební období 2022–2026 za zbývající členy Rady MO 
Pardubice VII pana Vítězslava Košťála 

- pro:    9 (J. Rejda, M. Černík, V. Košťál, S. Divecká, Š. Fraňková, M. Charvát, M. Bereznaj, M. Janeček, M. Fuchsa) 
- proti:  1 (R. Kalášek) 

- zdrž.:  5 (J. Tomšů, F. Rais, V. Čapek, A. Holická, M. Hladík) 

 

3. Návrh stanovení výborů Z MO a zvolení jejich členů pro volební období 2022-2026 

Ustanovení výborů, určení počtu členů, volba předsedy a ostatních členů 
Předložil Jan Rejda, starosta MO Pardubice VII. Navrhuje zřídit 2 výbory, finanční a kontrolní. 

Doporučujeme zachování počtů členů výborů následovně – finanční výbor – 5 členů, kontrolní výbor – 

3 členy. 

Usnesení č.: 13/1-10/2022 
Z MO Pardubice VII v souladu s ustanovením § 117 a násl. zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích, zřizuje výbory Z MO Pardubice VII – finanční výbor a kontrolní výbor v počtu 
členů FV 5 členů a KV 3 členové. 

- pro:     15 

- proti:   0 
- zdrž.:  0 

 

Finanční výbor: 
Na členy finančního výboru byli postupně navrženi volebními stranami Michal Černík, Štěpánka 

Fraňková, Světlana Divecká, Alena Holická, Miroslav Hladík a Jana Tomšů. Navržená kandidátka paní 

Jana Tomšů s kandidaturou nesouhlasila. Na předsedu finančního výboru byli postupně navrženi pan 

Miroslav Hladík a pan Michal Černík.  

Usnesení č.: 14/1-10/2022 
Z MO Pardubice VII volí na volební období 2022–2026 za předsedu finančního výboru 
pana Miroslava Hladíka 

- pro:     6 (V. Čapek, J. Tomšů, A. Holická, R. Kalášek, F. Rais, M. Hladík) 

- proti:   9 (J. Rejda, M. Černík, V. Košťál, S. Divecká, Š. Fraňková, M. Charvát, M. Bereznaj, M. Janeček, M. Fuchsa) 
- zdrž.:  0 

Usnesení nebylo schváleno 
 

Usnesení č.: 15/1-10/2022 
Z MO Pardubice VII volí na volební období 2022–2026 za předsedu finančního výboru 
pana Michala Černíka 

- pro:     9 (J. Rejda, M. Černík, V. Košťál, S. Divecká, Š. Fraňková, M. Charvát, M. Bereznaj, M. Janeček, M. Fuchsa) 
- proti:   1 (R. Kalášek) 

- zdrž.:   5 (V. Čapek, J. Tomšů, A. Holická, M. Hladík, F. Rais)  



4 

 

 

Usnesení č.: 16/1-10/2022 
Z MO Pardubice VII volí na volební období 2022–2026 za členy Finančního výboru 
Zastupitelstva MO Pardubice VII paní Štěpánku Fraňkovou, paní Světlanu Diveckou, 
paní Alenu Holickou, pana Miroslava Hladíka.  

- pro:     15 
- proti:   0 

- zdrž.:  0 

 

Kontrolní výbor: 
Na členy kontrolního výboru byli postupně navrženi volebními stranami Jindřich Tauber, Martin 

Charvát, Roman Kalášek, Vítězslav Čapek a František Rais. Na předsedu Kontrolního výboru byl 

navržen pan Roman Kalášek. 

Usnesení č.: 17/1-10/2022 
Z MO Pardubice VII volí na volební období 2022–2026 za člena Kontrolního výboru 
pana Františka Raise 

- pro:     6 (V. Čapek, J. Tomšů, A. Holická, R. Kalášek, F. Rais, M. Hladík) 
- proti:   9 (J. Rejda, M. Černík, V. Košťál, S. Divecká, Š. Fraňková, M. Charvát, M. Bereznaj, M. Janeček, M. Fuchsa) 

- zdrž.:  0 

Usnesení nebylo schváleno 
 

Usnesení č.: 18/1-10/2022 
Z MO Pardubice VII volí na volební období 2022–2026 za člena Kontrolního výboru 
pana Vítězslava Čapka 

- pro:     6 (V. Čapek, J. Tomšů, A. Holická, R. Kalášek, F. Rais, M. Hladík) 

- proti:   9 (J. Rejda, M. Černík, V. Košťál, S. Divecká, Š. Fraňková, M. Charvát, M. Bereznaj, M. Janeček, M. Fuchsa) 
- zdrž.:  0 

Usnesení nebylo schváleno 
 

Usnesení č.: 19/1-10/2022 
Z MO Pardubice VII volí na volební období 2022–2026 za člena Kontrolního výboru 
pana Romana Kaláška 

- pro:     14 (V. Čapek, J. Tomšů, A. Holická, R. Kalášek, F. Rais, M. Hladík, J. Rejda, M. Černík, V. Košťál, S. Divecká, Š. Fraňková, 
M. Charvát, M. Bereznaj, M. Janeček) 

- proti:   0 

- zdrž.:  1 (M. Fuchsa) 
 

Usnesení č.: 20/1-10/2022 
Z MO Pardubice VII volí na volební období 2022–2026 za člena Kontrolního výboru 
pana Martina Charváta 

- pro:     9 (J. Rejda, M. Černík, V. Košťál, S. Divecká, Š. Fraňková, M. Charvát, M. Bereznaj, M. Janeček, M. Fuchsa) 

- proti:   1 (M. Hladík) 
- zdrž.:  5 (V. Čapek, A. Holická, J. Tomšů, R. Kalášek, F. Rais) 

 

Usnesení č.: 21/1-10/2022 
Z MO Pardubice VII volí na volební období 2022–2026 za člena Kontrolního výboru 
pana Jindřicha Taubera 

- pro:     9 (J. Rejda, M. Černík, V. Košťál, S. Divecká, Š. Fraňková, M. Charvát, M. Bereznaj, M. Janeček, M. Fuchsa) 
- proti:   3 (M. Hladík, R. Kalášek, V. Čapek) 

- zdrž.:  3 ( A. Holická, J. Tomšů, F. Rais) 

 

Usnesení č.: 22/1-10/2022 
Z MO Pardubice VII volí na volební období 2022–2026 za předsedu Kontrolního 
výboru pana Romana Kaláška 

- pro:     13 (J. Rejda, M. Černík, V. Košťál, S. Divecká, Š. Fraňková, M. Charvát, M. Bereznaj, M. Janeček, V. Čapek, A. Holická, 

J. Tomšů, M. Hladík, F. Rais ) 

- proti:   0 
- zdrž.:  2 ( R. Kalášek, M. Fuchsa) 

 

Návrh Jednacího řádu Výborů Z MO Pardubice VII 



5 

 

Předložil Jan Rejda, starosta MO Pardubice VII. 

Usnesení č.: 23/1-10/2022 
Z MO Pardubice VII projednalo a schvaluje Jednací řád Výborů Z MO Pardubice VII s 
účinností dnem schválení.  

- pro:     15 

- proti:   0 

- zdrž.:  0 
 

4. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů ZMO (§ 72 zákona o 

obcích) 
Předložil a komentářem doplnil J. Rejda, starosta MO Pardubice VII. Navrhuji navýšení stávající částky 

odměn pro členy ZMO Pardubice VII. 

Rozprava: 

V. Čapek a A. Holická– navrhují stávající částky bez navýšení 

Usnesení č.: 24/1-10/2022 
Z MO Pardubice VII schvaluje pozměňovací návrh měsíčních odměn pro neuvolněné 
členy Z MO Pardubice VII včetně plnění fyzickým osobám dle § 84, písm. v) zákona o 
obcích dle předložené zprávy s účinností dnem schválení. Z MO Pardubice VII 
současně schvaluje součet odměn v případě souběhu funkcí dle § 74, odst. 3 zákona 
o obcích. 

- pro:    9 (J. Rejda, M. Černík, V. Košťál, S. Divecká, Š. Fraňková, M. Charvát, M. Bereznaj, M. Janeček, M. Fuchsa) 
- proti:   6 (J. Tomšů, F. Rais, V. Čapek, A. Holická, M. Hladík, R. Kalášek) 

- zdrž.:   0 

 

5. Návrh výše cestovních náhrad pro členy ZMO  
Předložil Jan Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 25/1-10/2022 
Z MO Pardubice VII schvaluje návrh výše poskytovaných cestovních náhrad pro členy 
Z MO Pardubice VII dle předložené zprávy s účinností dnem schválení. 

- pro:     15 
- proti:   0 

- zdrž.:  0 

 

6. Stanovení paušálních náhrad pro členy ZMO  
Předložil Jan Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 26/1-10/2022 
Z MO Pardubice VII schvaluje paušální částku náhrady výdělku neuvolněným členům 
zastupitelstva v paušální hodinové částce Kč 340,-, a to za každou započatou hodinu 
v souladu s důvodovou zprávou, s maximální výší náhrady v částce Kč 3 500,-/měsíc, 
s účinností dnem schválení. 

- pro    15 
- proti:   0 

- zdrž.:  0 
 

Diskuse: 

V. Čapek – upozornil na rosický centralizmus, návrhy, které se objevily ve volebních letácích nelze řešit  

V. Košťál – dotaz na V. Čapka ohledně oslovení odhadců na restauraci U Skalů, odp. V. Čapek – nebyl 

osloven nikdo, přislíbená spolupráce členky pracovní skupiny nebyla splněna 

R. Kalášek – restaurace U Skalů se řeší již rok, nejprve je nutno se domluvit na účelu využití 

A. Holická – k financování Lávky se vždy jednalo, že budou vyžadovány dotace, pana Fuchsu vyzvala 

ke složení mandátu 

M. Hladík – pracovní skupina nevytvořila ohledně restaurace U Skalů žádné stanovisko a účel využití, 

dotaz, kde bude postavena hasičská zbrojnice, dotaz na zvýšení odměn, když ZMO z důvodu úspor řešilo 

snížení počtů členů ZMO a teď se hlasuje pro zvýšení částek 

J. Rejda – termín dalšího jednání ZMO 14. 12.2022, žádá o návrhy do Programu rozvoje 2023 - 2026 

Jednání ukončeno v 17:05 hod.  Zapsala: P. Žďárská 
 

 

Zápis ověřili:  …..……………………    …………………………….. 

                                   J. Tomšů                                                                 S. Divecká 

Starosta MO: …………………………. 


